
 1 

SMLOUVA 

o provedení uměleckého výkonu 
 
Pražský filharmonický sbor 
registrován u MKČR pod č.j. 13.000/2001 
Zastoupený: PhDr. Evou Sedlákovou, ředitelkou 
Senovážné nám. 23, 110 00 Praha 1 
IČO: 144 50 577 
Č. účtu:  xxxxx 
(dále jen PFS) 

a 
 

Plzeňská filharmonie, o.p.s., náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 
Zapsáno u Krajského soudu v Plzni, odd. O, vl. 9; IČO: 25224662 
Tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 
v zastoupení Mgr. Lenky Kavalové, ředitelky 
Nejsou plátci DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
1. PFS vystoupí dne 7.11.2019 v 19:30 na abonentním koncertě Plzeňské filharmonie  
v sále Měšťanské besedy s programem: Symfonie č. 9 d moll, Op. 125 „Chorální“. Účinkující: 

Marie Fajtová – soprán 

Markéta Cukrová – alt 

Jaroslav Březina – tenor 

Jozef Benci – bas 

Ronald Zollman – šéfdirigent 

PFS se zúčastní generální zkoušky v den prvního koncertu v čase 14:00-17:00 hodin. 
 
Dále PFS vystoupí dne 8.11.2019 v 19:30 na koncertě Plzeňské filharmonie  
v Kdyni s programem: Symfonie č. 9 d moll, Op. 125 „Chorální“. Účinkující: 

Marie Fajtová – soprán 

Markéta Cukrová – alt 

Jaroslav Březina – tenor 

Jozef Benci – bas 

Ronald Zollman – šéfdirigent 

PFS se zúčastní akustické zkoušky v den tohoto koncertu v čase 17:00-18:00 hodin. 
 
 
2. Objednatel zaplatí Pražskému filharmonickému sboru odměnu ve výši 40 000,- Kč za 
nastudování a provedení každého koncertu, tj. celkem 80 000,- Kč. Částka za dopravu sboru 
není součástí výše uvedeného honoráře a bude proplacena na základě skutečně vynaložených 
nákladů – po předložení faktury. Půjde o dopravu dvěma autobusy na oba koncerty + 
proplacení vozů taxi pro zpěváky PFS po příjezdu z koncertu dne 8. listopadu, pakliže se sbor 
vrátí do Prahy po půlnoci.  
 
3. Odměnu podle odstavce 2) poukáže objednatel PFS na základě faktury, kterou mu PFS 
vystaví, a to nejpozději do xx dnů od vytvoření uměleckého výkonu dle této smlouvy, se 
splatností xx dnů ode dne doručení faktury objednateli. 



 2 

  
4.  Účinkování orchestru, dirigenta a sólistů je předmětem zvláštních smluv. 
 
5.    Objednatel předá PFS xx vstupenek na koncert v Plzni a x vstupenek na koncert v Kdyni, 
xx výtisků programů a x plakáty pro archiv PFS a zašle PFS případné ohlasy v tisku. 
 
6. Objednatel se zavazuje zajistit pódium odpovídajících parametrů pro 67 účinkujících 
zpěváků včetně židlí a dostatečného osvětlení. 
 
7. Objednatel se zavazuje zajistit v prostorách konání koncertů šatny s věšáky, židlemi a 
sociálním zařízením pro účinkující po celou dobu pobytu PFS. 
 
8. PFS souhlasí s případným pořízením zvukového záznamu uměleckého výkonu pouze pro 
archivní účely objednatele. Případné další užití tohoto záznamu bude předmětem zvláštní 
smlouvy. 
 
9. Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného povolení PFS neuskuteční žádné 
zvukové nebo zvuko-obrazové přenosy, resp. neudělí svolení k užití uměleckého výkonu třetí 
osobě. Jakékoliv přenosy nebo záznamy tohoto druhu (mimo výslovně uvedený souhlas podle 
bodu 8) této smlouvy) budou předmětem zvláštních smluv. 
 
10. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit pro nepředvídatelné okolnosti, které nastaly 
bez jejich zavinění a pro které na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této 
smlouvy. Důvody odstoupení od smlouvy musí být druhé ze smluvních stran oznámeny 
neprodleně, jakmile se o nich první strana dozví. 
 
11. V případě, že objednatel zruší svou objednávku na provedení výše uvedeného uměleckého 
výkonu xx až xx dnů před datem sjednaného výkonu, zaplatí objednatel PFS vedle náhrady 
vynaložených nákladů ještě xxx z dohodnutého honoráře. Zruší-li objednávku xx dnů a později, 
zaplatí vedle náhrady vynaložených nákladů ještě celý honorář. 
 
12. V případě, že se PFS z jakéhokoliv důvodu (vyjma nemoci či fyzických obtíží, nebo 
nevyhnutelných překážek, které objednatel uzná za dostatečné a odpovídající) nedostaví a 
neodvede výkon podle této smlouvy, je PFS povinna zaplatit všechny zvláštní náklady na 
uhrazení jejího zastoupení a na veškeré ostatní prokazatelné výdaje.  
 
13. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)  
 
14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy PFS obdrží návrh smlouvy potvrzený 
objednatelem. Doplňky a změna této smlouvy jsou možné jen písemně po vzájemné dohodě. 
 
15. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po 
jednom výtisku. 
 
V Praze dne                           V Plzni dne  
 
.......................................................   ............................................................... 
za Pražský filharmonický sbor   za Plzeňskou filharmonii o. p. s 
PhDr. Eva Sedláková    Mgr. Lenka Kavalová 
ředitelka      ředitelka  


